2022 年１１月４日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 メ イ コ ー

代 表 者 名 代表取締役社長  名屋佑一郎

(コード番号：６７８７ 東証プライム)

問 い合 わせ先 社 長 室  篠 﨑  政 邦

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ６ ７ － ７ ６ － ６ ０ ０ １

営業外収益（為替差益）の計上と通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第２四半期連結累計期間（2022年４月１日～2022年９月 30 日）において、下記のと

おり営業外収益（為替差益）を計上いたしました。

また、2022年８月５日に公表いたしました 2023年３月期（2022年４月１日～2023 年３月 31 日）通期連結

業績予想を以下の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の内容

当社は、為替相場の急速な円安進行により、2023 年３月期第２四半期累計期間（2022 年４月１日～

2022 年９月 30 日）の個別決算において為替差益 3,040 百万円、連結決算において為替差益 4,237百万円

を営業外収益として計上いたしました。これは主として、当社及び連結子会社が保有する外貨建資産及び

負債の評価の影響によるものです。

２．通期連結業績予想の修正

（１）2023年３月期（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）通期連結業績予想

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）
百万円

170,000

百万円

15,500

百万円

14,500

百万円

12,200

円 銭

475.80

今 回 修 正 予 想  （ Ｂ ） 178,000 11,500 14,500 11,500 448.48

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 8,000 △4,000 - △700 -

増   減   率   （％） 4.7% △25.8% - △5.7% -

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
151,275 13,255 14,294 11,451 444.23

（２）理由
 2023年３月期通期連結業績予想は、第３四半期以降も不透明な状況の継続が予想されますが、車載向け

基板やスマートフォン向け基板の受注回復が見込まれること、メイコーエンベデッドプロダクツ株式会社

が連結対象となることから業績の見通しを修正いたします。

 なお、第３四半期以降の為替レートは１米ドル＝140 円にて試算しております。

（注１）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものです。

実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

（注２）直近の為替レートは、今回の業績予想の為替レートより円安傾向となっております。

このため、期末の為替レート確定時には今回の予想数値と異なる場合があります。

以上